平成 26 年３月７日

各 位

  上場会社名 常 磐 興 産 株 式 会 社

  代 表 者 代表取締役社長 井上 直美

        コード番 号 ９６７５（東証第１部）

  問 合 せ先 取締役管理本部長  秋田 龍生

  電 話 番 号 ０３－３６６３－３４１１

組織変更および人事異動のお知らせ

 当社は、平成 26 年３月７日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更を実施することについて決議いたし

ました。またこれに伴う人事異動を決議しましたのでお知らせいたします。

                               記

１．組織変更（平成26年４月１日付）

   （１）目的

       スパリゾートハワイアンズ事業につきましては、営業部門と現業部門がそれぞれの業務に特化・集中す

ることで震災からの早期復興を目指す体制としておりました。
今般当初の目的を達成することができたことから、さらなる発展を目指し、お客様サービスの向上、

営業力・商品企画力の強化、業務品質の改善のため、４つの戦略部門を創設して集客の拡大に努める

とともに、重複する部門の統合によって経営の効率化・迅速化を図り、一層の業績の向上を可能とす

る体制を構築するべく組織変更を行うものであります。
    上記に加え、当社グループ全体のコンプライアンス体制の一層の強化のため委嘱業務の変更を実施

いたします。
 （２）内容

    ＳＲＨ営業本部とＳＲＨ事業本部を統合し、レジャーリゾート事業本部とする。

２．人事異動（平成 26 年４月１日付）

 常務取締役  管理本部管掌兼内部監査室管掌

                   中村
なかむら

 行
ゆき

雄
お

 （現 常務取締役管理本部管掌兼ＳＲＨ営業本部管掌）

  常務取締役  レジャーリゾート事業本部管掌兼社長室管掌

                   豊田
と よ だ

 和夫
か ず お

 （現 常務取締役社長室長兼ＳＲＨ事業本部管掌）

  取締役執行役員  レジャーリゾート事業本部長兼営業部長

                   佐久間
さ く ま

 博巳
ひ ろ み

（現 取締役執行役員ＳＲＨ営業本部長）

  取締役執行役員  社長室長

                   松崎
まつざき

 克郎
かつろう

（現 取締役執行役員ＳＲＨ事業本部長）

  執  行  役  員  レジャーリゾート事業本部副本部長兼事業部総支配人）

                   若松
わかまつ

 貴司
た か し

（現 執行役員SＲＨ営業本部副本部長兼営業企画室長）

  執  行  役  員  レジャーリゾート事業本部副本部長兼料飲部総料理長

                   菊地
き く ち

 重憲
しげのり

（現 執行役員ＳＲＨ事業本部副本部長 ）

  執  行  役  員  管理本部副本部長兼経理部長兼システムサポート室長

                   鈴木
す ず き

  治
おさむ

（現 執行役員管理本部副本部長兼経理部マネージャー兼システムサポ

ート室長）

以  上

内 部 監 査 室

総　　務　　部

経　　理　　部

管　理　本　部 人　　事　　部

企　　画　　室

システムサポート室

常磐音楽舞踊学院

石　　炭　　部

燃料商事本部 石油・環境部

いわき支店

資産管理グループ

社　　長　　室

業務管理グループ

宿泊グループ

商品販売グループ

クレストヒルズゴルフ倶楽部

総務グループ

会長 社長

ファシリティ管理グループ

料飲グループ

料飲部

購買グループ

予約グループ

ﾚｼﾞｬｰﾘｿﾞｰﾄ事
業本部

企画開発室

ファシリティ企画室

業務改革室

事業部
レジャーグループ

【ご参考：平成26年4月1日以降の組織図】
営業第一グループ

営業第ニグループ

営業部 営業推進室

営業企画グループ